
Città di LATIANO Provincia di BRINDISI 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

           N.  77   del Reg. Gen.              Data   24-05-2013 

 

Approvazione ubicazione  dei  SITI per l’installazione  degli impianti  di affissione 

 
 

L’anno Duemilatredici  il giorno Ventiquattro del mese di Maggio alle ore 12:45 nella solita 

sala delle adunanze del Comune suddetto, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è riunita 

nelle persone seguenti: 

                      

                                                                                                                      Assenti 

DE GIORGI           ANTONIO           -   SINDACO   

GAGLIONE         ANGELO                        -  VICE SINDACO  

BARBARO             ANGELO  

CARBONE         EMANUELE  

CATANZARO       ANTONELLA  

CAVALLO             TOMMASO  

 DE FALCO         COSIMO  

 

 

Il Sindaco, con l’assistenza del Segretario Generale dott.ssa  FLORE CARMELA, constatato 

il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull’oggetto 

sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267: 

- il Responsabile del servizio interessato, ha espresso parere favorevole per quanto concerne la 

regolarità tecnica; 

- il Responsabile di Ragioneria, ha espresso parere favorevole per quanto concerne la regolarità 

contabile; 

 

Si esprime parere favorevole sulla proposta 

per la regolarità tecnica 

 

Si esprime parere favorevole sulla proposta 

per la regolarità contabile 

Il Responsabile del Servizio Il Responsabile del Servizio Finanziario 

f.to             DE FAZIO rag.  ANTONIO f.to                           ========= 

 



  PREMESSO che il Comune di Latiano con delibera consiliare n.08 del 19.3.2012, esecutiva,  si è 
dotato di un Regolamento che disciplina in maniera dettagliata l'installazione di impianti pubblicitari 
e di affissione; 
 
  CHE in particolare tra le varie tipologie di cartellonistica pubblicitaria, è prevista la tipologia e il 
numero del cartello per l’affissioni poster 6 x 3, previsto al capo II, art.13 e al capo III, ’art.24 del 
precitato regolamento; 
 
  Che all’art. 24  del Capo III, viene definito la tipologia dell’impianto tipo poster 6x3  in numero di 
11(undici)  impianti;    
 
  CHE tale tipologia di cartello può essere installato sulla base delle disposizioni contenute ai punti 2 e 
3 dell’art.12, del medesimo regolamento;  
 
  Dato atto che l'Amministrazione con precedente delibera giuntale n.88/2012, ha approvato 
l’ubicazione di n.7 impianti su undici stabiliti dal regolamento che disciplina la materia; 
 
Considerato che è possibile  incrementare l'impiantistica per l’affissione  attraverso l’individuazione 
dei rimanenti  siti  per n.4  nuovi impianti a completamento di quanto previsto  dal suddetto  
Regolamento;  
 
  CHE a seguito di  ricognizione del territorio e sulla base di quanto previsto al predetto art.12, sono 
stati individuati da parte del Servizio Urbanistico n. 4 (quattro)  nuovi siti per l’installazione dei 6x3 di 
cui alle allegate planimetrie,  che ne formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
  VISTO l'art. 3 e seguenti che disciplina in modo dettagliato la presentazione della richiesta e del 
servizio  competente al rilascio del provvedimento di autorizzazione; 
 
  Visto il D.Lgs n.507/1993; 
 
  VISTO il T.U. D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 
  ACCERTATA la propria competenza; 
 
  Ritenuto di provvedere ad adottare il presente atto con riguardo anche alla immediata eseguibilità;  
 
 

D E L I B E R A 
 

Per tutte quante le motivazioni e indicazioni di cui in premessa si stabilisce: 
 
     Di approvare n.4 (quattro) siti per l’installazione di poste 6x3 indicati nelle planimetrie del Servizio 
Urbanistico allegate al presente atto che ne formano parte integrante e sostanziale; 
 
     Di stabilire inoltre quanto segue: 

- l’istanza di autorizzazione deve contenere i dati e attestazioni indicati all’art. 3 e seguenti del 
Regolamento;   

- l’istanza di autorizzazione deve pervenire (a mano all’Ufficio protocollo generale  o a mezzo 
servizio postale)  entro e non oltre le ore 12,30 del quindicesimo giorno di scadenza della 
pubblicazione; 

 



- l’autorizzazione ad installare il 6x3 ha una durata di anni 10(dieci), a far data del rilascio e  
rinnovabile a seguito di regolare richiesta entro e non oltre trenta giorni della scadenza 
decennale, la mancanza di richiesta di rinnovo nei termini significa la rinuncia dell’impianto 
senza alcuna pretesa di proprietà del medesimo e a provvedere alla rimozione come disposto 
dall’art.4 del regolamento;   

- nell'ambito dei criteri di assegnazione del sito  dell'impianto  di cui sopra e della regolarità 
della documentazione secondo quanto stabilito dal medesimo Regolamento, vale il principio 
cronologico delle domande pervenute  alla data e l'ora del protocollo generale; 

- le autorizzazioni di impianti di affissioni 6 x 3 già concesse, devono essere adeguati con 
riferimento alla durata degli anni innanzi indicati; 

- le relative autorizzazioni devono essere trasmette al Servizio Tributi ai fini del  pagamento 
dell’imposta comunale di riferimento; 

       Di dare mandato al Responsabile del Servizio Tributi di effettuare la pubblicazione della presente 
delibera e il relativo avviso,  sul sito internet del Comune di Latiano per giorni quindici consecutivi con 
allegata planimetria di ubicazione degli impianti, che ne è parte integrante e sostanziale del presente 
atto; 

       Di  dare mandato al Responsabile del Servizio Urbanistico  all’esame delle istanze pervenute ai fini 
del rilascio della relativa autorizzazione sulla base delle disposizioni regolamentari;- 

   Per tutto quanto non indicato nel presente atto con riguardo alle istanze e rilascio autorizzazione e 
all’installazione degli impianti, si deve fare riferimento alle disposizioni contenute negli articoli del 
Regolamento del Piano Generale degli Impianti pubblicitari e di affissione e alle disposizioni 
contenute nel presente atto;.  

    Dichiarare la presente delibera immediatamente esecutiva ai sensi dell’134, comma 4, del D.Lgs. 
n.267/2000.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

              IL   SINDACO                                                                         IL SEGRETARIO 

f.to DE GIORGI dott. ANTONIO                                        f.to  FLORE dott.ssa CARMELA   

                                                                                                         

   

 

SI ATTESTA la copertura finanziaria della spesa infrascritta a norma dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267. 

                  

                     lì,                                                         Il Responsabile del Servizio Finanziario 

            f.to                            ======== 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti di ufficio, 

ATTESTA 

-che la presente deliberazione: 

 

 viene pubblicata all’Albo Pretorio Informatico del Comune di Latiano il  29-05-2013 e per 15 giorni 

consecutivi, come prescritto dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

 è stata comunicata con lettera n. 7298/2013 in data odierna ai Capigruppo Consiliari (Art. 125 D.Lgs. n. 

267/2000). 

 

lì,  29.05.2013                                                                                                      Il Segretario Generale  

                                                                                                                   f.to FLORE dott.ssa CARMELA 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

 

 

                  Lì _____________________ 

 

Il Segretario Generale 

 

 

 

 

                                                                                                                         


